

1922
MI
urg'o
KIAKOS
ES
ary Ave.
Y.
1837
inkas,
TROS
NA
diena.
krinti.
KURIS
VIENA
galėtina
Dentista,
y teisi-
ingus ir
? "
daktari
ir
NE
AY
St.
Y.
mi ir
lengvų
alimis.
OLF
AS
EET
no
Y.
suteikti
avimą
uvalyn
tik lais
FME
AINA.
US
UVIS
IUS
St
PA.
visiškai
olierų.
automobil
i pabūg
olierų.
namai
mu ir
ste ir
York
point.
oklym.
ci \$200
15,000
20,000
80,000
apr-
New
ausis
odams
N. Y.
LA
SAS
MD.

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Visų Salių Darbininkai, vienykitės! Jūs nieko nepralaimėsite, tik retėžius, išlaimėsite pasaulį!

No. 76. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N. Y., Kev., 30 d. Kovo, (March), 1922. Pavienio numerio kainą 4c. I. Dienr. IV.

RYGOJE SUSEKTAS SUOKALBIS NUŽUDYTI RUSIJOS DELEGATUS

Areštuota Daugelis Caristų; Jų Tarpe Kelios Moteriškės

TARYBŲ DELEGACIJĄ SAUGOS GINKLUOTA SARGYBA.

Rusijos Atstovai Jau Kelionėje.

Maskva, kovo 29. — Vakar vakare išvažiavo Genuon pirma Rusijos delegacijos dalis. Tarpe kitų, šiame būrelyje randasi Tarybų užsienių reikalų ministeris, G. Čičerinas.

Ryga, Latvija, kovo 29. — Latvių slaptoji policija susekė gerai suorganizuotą suokalbį išžudyti tarybinės Rusijos delegatus Genuos konferencijon, važiuojant per Latvijos teritoriją. Areštuota daugelis buvusių caro aficerių ir kitokių monarchistų, kurių vyriausias lizdas dabar randasi Vokietijoje.

Dar pereinamoje nedėlioje Rygos policija pradėjo areštuoti "baltuosius" ir abelnai veiklesnius priešbolševikinių organizacijų narius. Tarpe kitų suimtųjų esanti ir kunigaikštienė Liven, moteris buvusio caro generolo, kuris paskui darbavosi Judenčiaus armijoje, ir kelios kitos kontr-revoliucionierių agitatorės. Yra spėjama, kad kaip tik Rusijos delegatai pervažiuos per Latvijos teritoriją, daugelis suimtųjų bus paleisti. Mat, latvių valdžia užtikrino Tarybų atstovams saugų pervažiavimą per savo teritoriją, todėl ir rūpinasi apsaugoti juos nuo kontr-revoliucionierių pasikėsinimų. Geresniam to atsiekimui, Latvijos valdžia paskyrusi tam tikrą ginkluotą sargybą, kuri saugos Rusijos atstovus visu keliu per Latviją.

Buvo gandas, būk Rygon atvažiavęs veiklus antibolševikų vadas, generolas B. Savinkovas, tačiau policija tatau užginčija, nors ir pripažįsta suareštavusi du žymius Savinkovo pagalbininkus.

Išvengimui galimų pasikėsinimų, Rusijos delegatui važiavimo laikas ir kelias, kuriais jie keliaus, bus laikomi slaptyste.

KARIUOMENĖ NELEIDŽIA PIKIETUOTI DIRBTUVES.

Providence, R. I., kovo 29. — Pontiac kaimelyje, kur streikuoja verpynės darbininkai, visą galią paėmė kareiviai. Tuojau tapo paskelbtos naujos taisyklės pikietavimui. Tomis taisyklėmis pikietuoti veiks visi uždraudžiama, nes pikietuotojų galės būti ne daugiau trijų žmonių prie dirbtuvės.

Nacionalės gvardijos viršininkai tvirtina, būk pikietų sumažinimas reikalingas perspėjimui vis atsikartojančių riaušių.

CARISTAI KĖSINOSI UŽMUŠTI MILIUKOVĄ

"Baltųjų" Lyderį Išgelbėjo Jo Draugas, Kuris Pats Tapo Nušautas.

Berlynas, kovo 29. — Vakar vakare buvo kėsintasi nužudyti profesorių Povilą N. Miliukovą, sakant jam prakalbą rusų kontr-revoliucionierių susirinkime. Susirinkime buvė du caro armijos aficeriai, jie paleido kalbėtoją linkui du šūvius iš revolverių, šaukdami atkeršysią už caro mirtį. Miliukovas, tačiau, likęs neuzgautas, nes greta jo sėdėjęs V. Nabokovas šokęs priešakin ir "uždengęs" Miliukovą. Tačiau pats Nabokovas liko ant vietos užmuštas.

Profesorius Miliukovas Kerensko laikais buvo Rusijos užsienių reikalų ministru, o po spalių revoliucijos išdūmė užsienin ir tapo kontr-revoliucionierių lyderiu. Rusijoje jisai vadovavo kadetų partijai.

N. Nabokovas buvo Kerensko valstybės sekretorium. Dabartiniu laiku jisai redagavo Berlyne leidžiamą "baltųjų" rusų laikraštį "Rul".

NAUJOSIOS ŠKOTIJOS ANGLIAKASIAI NORI PRAŠALINTI SAVO UNIJOS VIRŠININKUS.

Sydney, N. S. — Glace Bay distrikto angliakasiai savo masiniame susirinkime išnešė reikalavimą, kad tuoj rezignuotų iš tarnystės Naujosios Škotijos Jungtinės Mainų Darbininkų Unijos prezidentas Baxter ir jo rėmėjai distrikto pildančiojoje taryboje.

Rezignacijos pareikalauta todėl, kad Baxteris ir jo draugai atsiskaitė remti tain vadina "streiką neapleidžiant darbo" ir mažinant pagaminimo produktų kiekybę. Tokios rūšies streikas minėtame distrikte tapo paskelbtas pereinamo ketverge.

Nepaisant darbininkų primtos rezoliucijos, prezidentas Baxteris ir kiti jo bendrai atsiskaitė savo vietos unijoje.

Bedarbis Tėvas Supjaustė Du Vaiku ir Pats Nusizudė

Nedarbas ir Vargas Privedė Prie Tragedijos.

Vienas mūsų skaitytojas prisiuntė mums Clevelando laikraščio iškarpa, kur aprašoma vieno darbininko šeimoje įvykusi tragedija.

Pereitos subatos rytą tūlas Frank Szus, gyvenęs su savo šeimyna po No. 1711

LAWRENCO STREIKIERIŲ SKAIČIUS AUGA

Antrą Dieną Prie Streiko Prisidėjo Dar Du Tūkstančių Darbininkų

KOMPANIJOS ATSIKALO KALBĖTI APIE DERYBAS.

Lawrence, Mass., kovo 29. — Antra streiko diena pasižymėjo pasididintu streikierių skaičiaus virš dešimties tūkstančių, nes utarninke prie streiko prisidėjo veik apie porą tūkstančių darbininkų, kurie panedėlyje dar dirbo.

Streikuojančių ir lokautu išmestų iš darbo darbininkų skaičius siekia jau arti septyniolikos tūkstančių.

Vakare, streiklaužiams einant iš Everett dirbtuvės, viena moteriškė užpuolė ant pikietuotojos, bet policija greit jas perskyrė. Ties Washington dirbtuve, darbininkams einant iš darbo, kas tai šovė du sykiu oran, tačiau niekas nenukentėjo ir riaušių neįvyko. Regimai, provokatoriai jau pradeda darbuotis. Minėtoje dirbtuvėje streiko dar nepaskelbta, nes ten algos kol kas dar nenumuštos.

Streiku apimtųjų dirbtuvių viršininkai paskelbė nematą reikalo skaitytis su valstijos Tarymo ir Tarpininkavimo Komisija, kuri

Fulton Rd., paėmęs skustuvą perpjovė savo dviem sūnum gerkles, norėjo tą patį padaryti dviem dukterim ir moteriai, bet toms pasisekė nuo jo ištrūkti, o paskui ir pats nusizudė.

Vargas ir nedarbas buvo tiesiogine tos tragedijos priežastimi. Vyras ilgą laiką negalėjo gauti jokio darbo ir visa šeimyna pasilaukė tik motinos uždirbamais \$12 savaitėje; bet šešiams iš tiek algos nebuvo galima pragyventi ir reikėjo užstatyti ir parduoti visus, bent kokią vertę turinčius daiktus. Prie to viso, neseniai motina susirgo plaučių uždegimu ir jos gydymui išėjo paskutiniai centai. Jinai ką tik pradėjo sveikti. Tuo tarpu reikia mokėti randą; maisto nėra; pinigų nėra; darbo vyrui nėra.

Nebepajiegdamas ilgiau matyti savo šeimos vargą ir negalėdamas niekuo pagelbėti, tėvas nusiminime ryžosi išžudyti visą šeimyną ir pats užbaigti gyvastį. Tačiau dviem dukterim (14 ir 13 metų amžiaus) pasisekė iš tėvo rankų ištrūkti ir sykiu su motina išbėgti gatvėn. Motina išsinešė ir vieną supjaustytą vaiką. Po trumpo laiko pribuvusi policija įsilaužė į namus, kur tėvas buvo užsiraikęs, ir rado jį jau negyvą, užbaigusį savo nelaimingą gyvenimą. Vienas sūnelis, Frank, 11 metų, po kelių valandų numirė, o kitas, Henry, 8 metų, gal ir išgytys.

BRITANIJA NELEIS NIEKAM KIŠTIS EGYPTAN

Perspėjo Kitas Valstybes, Kad Nebandytų Ton Salin Smeigtis.

Londonas, kovo 29. — Užsienių reikalų ministeris Curzon pasiuntė visiems Britanijos ambasadoriams pranešimus, kuriuos pastarieji privalo įduoti kitų šalių valdžioms, pareiškiant, jog panaikinimas Britanijos protektorato ant Egipto nepadaro jokių permainų Egipto santikiuose su kitomis valstybėmis.

Pranešime pasakoma, kad Britanijos valdžia laikys nedraugišku pasielgimu visokį bent kurios šalies kėsinimąsi kištis į Egipto reikalus, ir visokį kėsinimąsi ant Egipto teritorijos skaitys reikalaujančiu atrėmimo su pagalba visų Britanijos valdžiai prienamų priemonių.

Tas jau aiškiai parodo, kokią "laisvę" dabar gavo Egiptas. Jis kaip buvo Anglijos kolonija, taip ir pasiliko.

PASKIAUSIOS ŽINIOS

Tarybų Delegacija Jau Rygoje.

Ryga, kovo 29 (Associated Press agentūra). — Ši rytą 8 val. šin miestan specialiu traukiniu atvažiavo Tarybų Rusijos delegatai, kurie keliauja Genuon. Čičerinas ir kiti delegatai išrodo gerame ūpe. Stotyje juos pasitiko kareivių ir policijos sargyba.

Etnos Ugniakalnis Pradėjo Veikti.

Londonas, kovo 29. — Central News agentūros telegrama iš Romos skelbia, kad Etnos ugniakalnis pradėjo smarkiai veikti. Iš kalno olos veržiasi verdančios lavos sriovės, grąšindamos sunaikinti atkalnėse esančių kaimelių, kurių gyventojai jau apleido savo namus.

Pastaromis dienomis Palermo ir Messinos provincijose įvyko keletas žemės drebėjimų.

Inžinierių Lokautas Jau Galutinai Paskelbtas.

Londonas, kovo 29. — Inžinierijos Pramonininkų Federacija šiandien paskelbė lokautą 47 jų pramonė dirbančių darbininkų unijoms. Šis paskelbimas paliečia tuos darbininkus, kurie nepriklauso į Jungtinę Inžinierių Uniją, kuriai lokautas jau pirmiau paskelbtas. Dabar paskelbtasis lokautas prasidėjęs už savaitės nuo šios dienos ir paliesia dar 600,000 darbininkų.

R. I. Streikas Uždarė Jau 22 Dirbtuves.

Providence, R. I., kovo 29. — Tekstilinių darbininkų streikas šioje valstijoje vis labiau plečiasi. Šiandien sustreikavo vilnų audynės darbininkai Smithfield miestelyje. Tai pirmutinė vilnų audynė, kurią palietė streikas. Dabar visoje valstijoje streikas apėmė jau 22 tekstilines dirbtuves.

Sausųjų Mitingan Metė Bomba.

Green Bay, Wis. — Kongregacionalistų bažnyčioje vakar vakare įvyko blaivininkų mitingas, kurin kuzka metė mažą bombą. Tačiau pirm sprogtant bombą pagriebė tūlas vyriškis ir norėjo išnešti laukan. Benda bomba sprogo ir jisai tapo lengvai apdegintas. Kiti susirinkusieji nenukentėjo.

Riaušės Gelžkelio Darbininkų Streike.

Hagerstown, Md., kovo 29. — Pereitą naktį Western Maryland gelžkelio stotyje kilo riaušių, kuomet streiklaužiai bandė paleisti darban vieną garvežį. Streikuojantieji to gelžkelio darbininkai bandė neleisti streiklaužiams dirbti ir iš to kilo susirėmimas. Kompanijos sargyba pradėjo šaudyti į darbininkus ir vienas darbininkas tapo sužeistas. Sakoma, riaušės nesiliauja ir gelžkelio kompanija reikalaujanti prisiųsti valstijos kareivių.

Airiai Sugavo Ulsteriečių Policistus.

Belfastas, Airija, kovo 29. — Ši rytą ginkluotų vyriškių būrys užpuolė Ulsterio pusėje esančią specialią policistų stovyklą ties Belco miesteliu. Stovykloje buvę 21 policistas ir tik šešioms pasisekė ištrūkti, o kiti tapę paimti nelaisvėn su visais ginklais ir amunicija išsivesti Nepriklausomosios Airijos teritorijon.

Šiame Numeryj Telpa:

Ir Vėl Vrangelis	(Editorialas)
Britanijos Kolonijų "Demokratija"	(Editorialas)
Ar Rožė Luxemburg Ejo Prieš Bolševikus?	Dėde
Pranešimas A.D.P. Liet. Sek. Bjuro Sekretorės.	
Lietuvos Karžygiai (Feljetonas)	Senas Vincas Klebono Vargai
A. L. D. L. D. Reikalai	Šaltėkni
A. P. L. A. Reikalai	
Korespondencijos	
Vietinės Žinios	

KUNIGAS BUS TEISIAMAS UŽ NUŽUDYMĄ PUSBROLIO.

Montreal, Canada, kovo 29. — Policijos teismas, kuris iki šiol tardė katalikų kunigą Adelardą Delorme, šiandien formaliai paskelbė turįs užtenkamai įrodymų, kad paduoti minėtą kunigą

augštesniam teismui. Tasa kunigas kaltinamas nužudyti savo pusbrolio, kad prisiųstų įvyko pereiną sausio mėnesį. Kunigo gynėjai išrodinėja, būk jisai dabar neesąs pilname prote, kad galėtų stoti teisman, tačiau policijos teismas nekrepė tai domės ir kunigas broliui žudys turės stoti prieš augštesnįjį teismą.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2872.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

IR VĖL VRANGELIS

Pastaruoju laiku vėl visa buržuazinė spauda pradėjo kalbėti apie Vrangelį, kuris organizuoja visas savo įjegas puolimui ant Tarybų Rusijos.

Kontr-revoliucionieriai, po vadovystė Japonijos karinės valdžios, buvo pradėję kariuoti prieš Tolimųjų Rytų Respubliką. Išsų jie turėjo šioji-tokį pasiekimą.

Sis Vladivostoko "valdžios" žingsnis turėtų būti lekcija visiems kontr-revoliucionieriams, visiems Tarybų Respublikos neprieteliam, ir jie turėtų suprasti, kad Tarybų Respublika gana galinga ir kad liaudis gina ją nuo visokių kontr-revoliucinių gaujų.

Kodel taip daroma? Tarybų valdžia rengiasi važiuoti į Genuos konferenciją. Toje konferencijoje imperialistams reikės skaitytis su Tarybų Respublika, kaip su viena galingiausių valstybių.

Bet Antantės diplomatai turėtų atsiminti, kad jeigu Tarybų Respublika iki šiol išsilaikė, jeigu ji sukriusio Antantės išiveržusią kariuomenę, jeigu ji palaikė Kolčaką, Denikiną, Judenčių ir kitus, jeigu Vrangelis vos spėjo išnešti savo kailį; jeigu Tarybų Respublikos armija aplaužė ragus Lenkijai; jeigu apvalė Kareliją nuo baltagvardiečių; jeigu sukriusio Vladivostoko "valdžios" armija, tai ji lengvai sukriusins ir Vrangelio "armiją", jeigu tik pastaroji bandys išiveržti į Tarybų Respubliką.

Britanijos Kolonijų "Demokratija"

Britanija turi veik visose svieto dalyse savo kolonijas. Visos jos, žinoma, slegiamos galingos britų imperialistų letenos. Bet delei lengvesnio suvaldymo ir delei svieto akių kai kurios jų turi neva savą valdžią, kurią patys kolonijų žmonės "išrenka".

Ar Rožė Luxemburg Ėjo Prieš Bolševikus?

Netaip seniai menševistinė spauda atsigrožėt negalėjo velionės Rožės Luxemburg brošiūra apie rusų revoliuciją. Ji kupinom rieškėm sėmėsi sau argumentų iš tos brošiūros ir tvirtino, kad Rožė Luxemburg lygiai taip kritikavo bolševikus, kaip juos kritikavo viso svieto menševikai.

Kaip kas galėjo didžiai nusistebėti dėl to reiškinio. Kaip tai tokia stambi bolševikė, kokia buvo Raudonoji Rožė, kuri visą savo gyvenimą kuokarščiausia kovą vedė su menševikais, virto kuone menševikų šventąja?

Bet kas pažįsta menševikus ir jų etiką, tas visai nesistebės jų literatine juodrankyste. Mat, pradant bile rašytojaus mintis, galima taip jas sudėti, tokiu būdu parankioti citatas, kas naudinga paminėti, kas ne naudinga užtylėti, kad iš originalo pasidaro šlykšti karikatūra, didžiausias falšavimas. Panašiai su Rožės Luxemburg palikimu pasielgė ir literatiniai "Naujienų" juodrankiai.

Savo brošiūrą "Die russische Revolution" — eine kritische Wuerdigung — R. Luxemburg rašė vasarą 1918 metų, Breslavlio kalėjime. Rusijoje jau tuomet veikė Sovietų valdžia, o Vokietijoje viešpatavo junkeriai juodašimčiai. R. Luxemburg, suprantama, negalėjo žinoti visų tų aplinkybių, kokiose veikė Sov. valdžia. Tuomi ir tikrai tuomi tegalima išaiškinti jos kritikines pastabas.

Jeigu R. L. ir kritikuoja vieną ar kitą žygį Sov. valdžios, tai ji tatau daro, kaippo ištikimas draugas.

Pačioj pradžioj savo brošiūros R. Luxemburg kuoasčiausia kritikuoja poziciją vokiečių socialdemokratų ir ypač Kautskio ("Naujienos" ir kiti tos rūšies šlamštai tą faktą užtylėjo). Kuo teisinis labiausia vokiečių socialdemokratija, taip bjauriai remdama kaizerio valdžią? Ogi ta "franze, kad vokiečių durtuva turi atlikti garbingą rolę — nuversti carizmą ir paliuosuoti jo slėgiamas tautas".

Rusų revoliucija, sako R. L., prirodė, kad Kautskis ir jo šalininkai buvo paskleidę didelį melą apie liuosojamą rolę vokiečių socialdemokratų. Čia jau R. L. primena, kad prieš karą, 1912-14 m., Rusijoje labai smarkiai buvo pakilus revoliucinė banga. Petrograde buvo visuotinas streikas, kuomet prasidėjo karas.

Kaip žiūrėjo menševikai į Rusijos Revoliucijos uždavinį? Jiems užteko nuvertimo carizmo ir įsteigimo demokratinių buržuazinės respublikos, kurios sistemoje Sovietam buvo paskirta vieta penktos kojos prie stalo.

R. Luxemburg kuoasčiausia kritikuoja šitą menševikų pažvalgą. "Nuvertimas carizmo, sako jiniai, buvo palyginamai tik menkas epizodas. Rusijos revoliucija turėjo eiti prie diktatūros proletariato".

Sako: "Nuopelnas, kurį istorija užrokuos bolševikams, buvo tame, kad jie paskelbė ir su geležine ištverme laikėsi taktikos, kuri tik viena galėjo apsaugoti revoliuciją ir vesti ją pirmyn. Tikroji Rusijos padėtis vasarą 1917 m. galima buvo suvesti prie šios alternatyvos — laimėjimas kontr-revoliucijos, ar diktatura proletariato — Kaledinas, ar Leninas".

Šiame kategoriškam užreikšime R. Luxemburg griežtai užima bolševikų poziciją vyriausiame revoliucijos klausime — klausime apie proletariato diktaturą. (Žinoma, menševikai juodrankiai visa tai dievobaimingai užtylėjo.)

"Municipaliai rinkimai, kaipo prirengiamieji rinkimai ir Nacionalj Seimą, jau veik užbaigti, ir įdomu pastebėti, kad pasekmės geros: išrinkta ramūs žmonės, simpatingi jo majesto valdžiai. (Pasigirdo juokas). Daugelyj vietų paskirti Britanijos valdžios emirai tapo išrinkti" (Vėl juokas).

Na, bet Rusijos revoliucija tegalėjo būti vien buržuazinė, kadangi pamatingesnei revoliucijai sąlygos nebuvo subrendusios. Tą pasaką nuolat kartoja Kautskiai. Rožė Luxemburg į tai atsako —

Rusijos revoliucija yra tarptautinis faktorius. Naujovinėj kapitalistinėj visuomenėj visos šalys sudaro tamprų tarptautinį organizmą, kurio kiekviena dalis priguli nuo kitos dalies. "Rusijos revoliucijos likimas visiškai priguli nuo tarptautinės revoliucijos. Kad bolševikai rėmė savo politiką ant perspektyvų tarptautinės revoliucijos, tai yra puikus prirodymas, kaip gerai jie orientavosi ir kad jie ne ant vėjo rėmė savo viltis".

Socialpatriotai ir centristai nuolat zaunija, kad bolševikai prakišo savo apsiškaiymo, belaukdami revoliucijų kitur. R. Luxemburg į tai kitaip žiūri. Ji ne tik teisinga bolševikus, bet stačiai sako, kad "atsakomybė už Rusijos revoliucijos bėdas puola ant tarptautinio ir pirmoj vietoj ant vokiečių proletariato".

Čia ištikrųjų buvo pranašiškas dalyko permatymas. Ne tie kalti, kurie veikia, bet tie, kurie į talką neina. Menševikų taktika, darant koaliciją su buržuazija, jų sėbravimąsi su Kerenskiu R. Luxemburg vadina "utopine ir reakcine pačiame savo pamate".

Tikėdami jųjų pačių sudarytai pasakai (fikcijai), kad rusų revoliucijos charakteris yra tik buržuazinis, jie stojo už sutartį su buržuazija, už bendrą veikimą tų elementų, kuriuos suskaldė naturalis procesas vidujinio revoliucijos vystymosi".

Ar galima dar labiau pasmerkt menševikus, kaip juos smerkia Rožė Luxemburg? Ir čia jau jinai pilnai pritaria bolševikams, kurie paskelbė obalsį: visa valdžia Sovietams! "Lenino partija, sako jinai, buvo vienintelė partija Rusijoje, kuri pat pirmame periode suprato tikruosius revoliucijos interesus".

Pradžioj revoliucijos bolševikai visur turėjo mažumą, bet greit jie visur įgijo didžiumą.

Revoliucijos gyvasties įstatymas (Lebensgesetz) visuomet skelbia: pirmyn, suglaustom eilėm, geležine ranka skūnant kelią perkliūčių kliūtis, siekiant vis tolimesnių tikslų, o jei to nebus, jei bus tūpčiojama ant vietos, tai išeis ant naujos kontr-revoliucijai.

Štai kodel R. Luxemburg užgria bolševikų taktiką. Na, o ką padarė "Naujienų" bašibuzukai, begėdiškiausiu būdu, klastuodami citatas ir užtylėdami pačias svarbiausias rankraščio vietas!

Dabar mes pacituosime dar sekamus žodžius, kuriais R. Luxemburg daro sutrauką antrojo skyriaus savo rašto:

"Užgrieždami valdžią, bolševikai išsidirbo pilną ir labai toli siekiančią (weit-

gehendste) revoliucinę programą: ne tikai užtikrinamą buržuazinės demokratijos (reiktų suprast: ne tikai laimėjimus, kuriuos duoda buržuazinė revoliucijos faza), bet ir diktaturą proletariato tikslu įvykinti socializmą. Tai dar pirmu sykiu galutinas socializmo tikslas buvo paskelbtas, kaip programa praktikinės politikos ir tame yra nemirštinas istorinis bolševikų nuopelnas".

Ką ant to pasakys šmokalai, kurie pradeda savintis Rožė Luxemburg? Sulyginkite tą R. Luxemburg sprendimą apie bolševikus su tuo kacių koncertu del bolševizmo, kokį nuolat girdite kautskiniukų ir kitų socialistinių skapų pusėje!

Karščiausiu būdu remdama bolševikus, būdama uoliausia revoliucijos draugu, R. Luxemburg be galo rūpinosi jos reikalais. Jeigu kas nors jai išrodė ne taip, kaip yra, ne taip, kaip jos nuomone turėjo būti, ji skubinosi su draugiška kritika. Pirmiausia reikia žinoti tą pamatinį dalyką: kuomet tulą revoliucijos žygi kritikuoja jos draugas, ant jo negalima pykti. Ta kritika reikia džiaugties. Ar tai mažai patys Rusų Revoliucijos vedėjai kritikuoja save? Ar tai mažai jie kalba apie klaidas? Bet visai kas kita, kuomet su kritika lenda šunes ir buržuazinio patvorio, buržuazijos agentai ir gelbėtojai.

Trockis, rodosi, kur tai pasakė, kad daugelis bolševikų pergyveno tas abejones, kokias pergyveno Rožė Luxemburg. Tai buvo revoliucijos pradžioje.

Visųpirma, del išvaikymo steigiamojo seimo. Rožei Luxemburg rodėsi, kad seimo vis-tik reikėjo. Jeigu Kerenskiu laikais išrinktas seimas neatatiko naujam visuomeninij spėkui, tai reikėjo paskirti naujus rinkimus. St. seimas, dabojamamas Sovietų, būtų virtęs geru įrankiu šviesti miniosms. Naujo gyvenimo tvėrime reikia bendrų visos liaudies pastangų. Reikia liuosybės ne tik del valdančiosios partijos, bet ir del ne-komunistų. Reikia laisvės kritikuoti.

Delei tų užmetimų reikia visųpirma prisiminti, kad jie buvo daromi vasarą 1918 m. Gi žiemą 1918 metų, kuomet Vokietijoj kilo revoliucija ir Rožė jau buvo laisva, tai ji pati sakė, kad nekuriuos savo užmetimus ji atsiima atgal.

Juk sausio mėn. 1918 m. bolševikai pareiškė, kad jie sutinka darbuotis su Seimu, jeigu Seimas užgirs Sovietų revoliuciją (7 d. lapkr. 1917 m.), jeigu jisai užgirs citatas ir užtylėdami pačias svarbiausias rankraščio vietas!

Dabar mes pacituosime dar sekamus žodžius, kuriais R. Luxemburg daro sutrauką antrojo skyriaus savo rašto:

"Užgrieždami valdžią, bolševikai išsidirbo pilną ir labai toli siekiančią (weit-

matēm, kaip tolydzio-vis labiau augo skaičius Sov. šalininkų, mes matēm, kaip sovietiniai obalsiai kėlė entuziazmą ir kaip tas entuziazmas, nusistovėjęs, virto šaltiniu spēkų naujos valstybės formos, naujos kultūros tvėrime. Gi kuo pavirta ta energija, kuri koncentravosi aplink Steig. Seimą? Kas gi to nežino!

Jeigu Steig. Seimas nebūtų buvęs išvaikytas, tai jisai būtų virtęs amžinu nesusipratimu, užėiga del buržuazinių intrygantų, o valstybinare gyvenime būtų susidaręs kenksmingas dualizmas, nes šalį būtų tvarkę dvi valstybinės įstaigos.

Jeigu Seimas, duokime sau, būtų buvęs paklusnas Sovietams, tai jo nereikėjo, nes visviena revoliucijos smegens ir fizikinė spēka buvo Sovietuose, o ne Seime.

Jeigu Seimas būtų ejęs prieš Sovietus, tai jau tuo labiau tokio Seimo nereikėjo.

Kaslink liuosybės. Reikia pasakyti, kad pradžioj savo valdymo bolševikai elgėsi labai tolerantiškai. Priešingi laikraščiai ėjo, kaip ėję. Jokių čerzviakų nebuvo. Aštresnis reikimas atsirado, kaipo pasekmė revoliucijos gynimosi nuo nesuskaitomos daugybės kontr-revoliucinių priešų. Kuomet Rožė Luxemburg rašė savo brošiūrą, tai kontr-revoliucionieriai tik pirmuosius žingsnius teženė. Tuomet tebuvo pasirodę tik čecho-slovakai. O kiek jų priviso vėliau! Apie kokią nors laisvę revoliucijos oponentams, kuomet eina reikalas apie patį revoliucijos išlaikymą, negali būti nei kalbos.

R. Luxemburg kritikuoja ir taip vadinamą bolševikų politiką. Ji atmeta obalsį "tautų apsisprendimo", kurį iškėlė rusų revoliucija. Ji mano, kad tuo obalsiu gudriai pasinaudojo pakraščij valstybių buržuazija (Finliandija, Lietuva, Lenkija, Ukraina).

Tą užmetimą labai lengva atremti. Tautų apsisprendimo obalsis yra sykiu ir "geras" ir "blogas" obalsis. Ar tautų apsisprendimo obalsis buvo blogas Gruzijoje, Armenijoje, Azarbeidžiane, Ukrainoje? Jeigu ten įvyko revoliucinis apsisprendimas, tai ačiu tam, kad revoliucijos pozicija buvo stipresnė. Nuo tos pozicijos drūtumo priguli įvykinimas apsisprendimo ir kituose kraštuose.

R. Luxemburg, tarp kita ko, rodėsi, kad agrarinė Sovietų politika buvusi negera ir kad toji politika pagaminusi Sovietams daug priešų. Bet kas gi davė Rusijai Raudonąją Armiją, jeigu ne jos valstiečiai, kas veikliausiai padėjo darbininkams atsiginti nuo Denikinų ir kitų bjaurių!

Rožė Luxemburg pripažįsta, kad jokios kitos šalies revoliucionieriams neprišėjo veikti tokiose sunkiose, tokiose nežmoniškose sąlygose, kokiose prisieina veik-

bolševikai... Taigi Rožė... Amerikos I... Karui pas... Tiktai sus... Pirmą Die... Kiekvienai... Raugės ir Dra... Gegužės š... vo spēkas ir... eną pavyzdin... rbais. Tai... yra veikimo... Kiekviena... me, paminėjir... s turi kvesti... tijas bendrai... ferencijas i... egatus į toki... daujamas pa... entimu bendr... "Suvienyta... ska, turi būti... Mūsų veiki... niui Gegužinė... ūbro veikimo... gramo dėsn... ra tokis:

APVAIKSIC... TURI BUT... a) Kovai p... b) Kovai i... junction'ius"... c) Reikalav... jines skales... d) Reikalav... e) Delei re... skybinius ryš...

bolševikams — karas, vor-
 ūki okupacija, talkininkų
 intervencija. "Visa, kas
 Rusijoje — sako jina, —
 yra suprantama ir neiš-
 anginama pasekmė to, kad
 ūkų proletariatas, o
 Vokietijos proletaria-
 ūkai neatėjo pagalbon Rusi-
 ūkams aplinkybėms, kokios
 buvo, stačiai negalima
 kalbėti, kad Rusijoje įsi-
 ūkų pavyzdinga diktatu-

pranta, kad Rožė Luxem-
 burg buvo ir mirė, kaip o-
 uoli bolševikė. Ji jau buvo
 sutikus pabaigoj 1918 m.
 (kai išėjo iš kalėjimo), kad
 jos raštą, pagaminatų tu pa-
 čiu metų vasarą, nereikia
 spausdinti, nes jisai jau
 neatsakąs naujoms sąly-
 goms. Ji apie tai sakiusi
 Klarai Zetkinai. Na, bet re-
 negatas Levi išleido tą raštą
 1921 metais, manydamas
 tuomi užkenkt komunist-
 tams!

Kiekviename mieste, kur gyvuoja A. D. P. kuopa, Gegužinė
 šventė turėtų būti apvaikščiujama.
 Kuopos rengis prie paminėjimo Gegužinės šventės per savo
 City Central Committee. Kur nėra City Central Committee, tai
 pačios kuopos turi pradėti darbą.
 Kiekvienos A. D. P. Lietuvos Sekcijos kuopos pareiga yra
 sumobilizuoti visas lietuvių darbininkų spēkas savo mieste, kad
 galėtų bendrai su kitom Partijos vienetom tame mieste atatinka-
 mai paminėti Gegužinės šventę.
 Tai, draugės ir draugai į darbą prie atlikimo savo darbi-
 ninkišku pareigų.

Jūsų dėlei Darbininkų Pergalės,
 AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJOS
 Lietuvos Sekcijos Biuro Sekretorė M. UNDJUS

SVARBESNI BIURO TA-
 RIMAI.

Iš posėdžio laikyto sausio 1 d.
 1922 m.

Nutarta pagaminti A.D.P.L. S. Biuro manifestą ir patalpinti lietuvių darbininkų laikraščiuose Amerikoje ir "Rankpelyny". Sudaryta listas kalbėtojų. Kuopos gali kreiptis prie Biuro sekretorės kada rengia prakalbas delei kalbėtojus.

Nutarta raginti kuopas tvirti mokyklėse, lavinimui savo narių.

Nutarta išvesti Partijos programą ir konstituciją į lietuvių kalbą.

Iš posėdžio laikyto vasario 17 d.
 1922 m.

Kalbėta gana plačiai apie da-
 vimą nariam organo. Tas daly-
 kas palikta Biuro valdybai, kad
 jinais surinktų tam tikras infor-
 macijas ir sekamam Biuro po-
 sėdžiui išduotų raportą.

Konstitucija, programa ir ma-
 nifestas (vietoj knygelės), na-
 riam bus duodama dykai, o pa-
 šaliniam bus parduodama.

A. D. P. LIETUVIŲ SEKCI-
 JOS KUOPOS.

Kuopos jau gyvuoja šiose
 miestuose:

- 1 kp. Brooklyn, N. Y.
- 2 " Chicago, Ill.
- 3 " Chicago, Ill.
- 4 " Newark, N. J.
- 5 " Chicago, Ill.
- 6 " Akron, Ohio.
- 7 " Collinsville, Ill.
- 8 " Detroit, Mich.
- 9 " Pittsburgh, Pa.
- 10 " Herrin, Ill.
- 11 " Cliffside, N. J.
- 12 " Philadelphia, Pa.
- 13 " Great Neck, N. Y.
- 14 " Los Angeles, Cal.
- 15 " Elizabeth, N. J.
- 16 " Plymouth, Pa.
- 17 " Chester, Pa.
- 18 " Nanticoke, Pa.
- 19 " Yonkers, N. Y.
- 20 " Norwood, Mass.
- 21 " Easton, Pa.
- 22 " Lawrence, Mass.
- 23 " Zeigler, Ill.
- 24 " Aurora, Ill.
- 25 " Springfield, Ill.
- 26 " Cleveland, Ohio.
- 27 " Jersey City, N. J.
- 28 " Milwaukee, Wis.
- 29 " Schenectady, N. Y.
- 30 " Hartford, Conn.
- 31 " So. Boston, Mass.
- 32 " New York, N. Y.
- 33 " Wilkes Barre, Pa.

Nemažai miestų yra, kur kuopos dar tik tveriasi. Išsiuntinėta informacijos kaip tvirti naują kuopą. Kada praneš, kad jau valdyba išrinkta, tai bus paskelbta. Į du ir pusę mėnesius susitvėrė net 33 kuopos. Aišku, kad A.D.P.L.S. neužilgo išaugs į galingą lietuvių darbininkų organizaciją. Amerikoje lietuvių sąmoningų skaičius didinasi ir jie šlieja savo spēkas į kruvą, rašosi į A.D.P.L.S.

Kaip tik bus gatavas Biuro sekretorės raportas Partijai, tai bus pranešta skaitlius narių Lietuvos Sekcijos.

Lietuvių Sekcijos Veikimas.

Iki šiol visur ėjo organizavi-
 mosi darbas, gi nuo dabar pra-
 sideda gyvas kuopų veikimas.
 Kiekvieną mėnesį įstoja nema-
 žai naujų narių į kuopas. Kuop-
 os rengia diskusijas, prakal-
 bas ir pasilinksminimo vakarė-
 lius. Didelis žingsnis patvirtini-
 mui partijos žodžių, kad A.D.
 P. yra veikimo partija, bus pa-

daryta Pirmą Dieną Gegužės.
 Kiekviena A.D.P.L.S. kuopa tu-
 ri pradėti rengtis prie to dar-
 bo, Lietuvos Sekcijos kuopos
 neturi apribuoti savo veikimą
 tik tai lietuvių darbininkų tarpe.
 Kiekviena kuopa turi užsakyti
 Partijos organą "Worker" pla-
 tinimui, turi rengti tarptautines
 bedarbiams prakalbas ir t.t.
 Kuopos turėtų išrinkti švieti-
 mo komitetą, kuris turėtų su-
 rasti būdus lavinimui ne tik sa-
 vo kuopos narių, bet ir atatin-
 kamuose momentuose surengti
 prakalbas ir prelekcijas pašali-
 niam. Bet neturime paskegti
 lavinimosi darbe. Partija dau-
 giausia pasibrėžusi veikti dirb-
 tvėse, streikuose, unijose ir ki-
 tose darbininkų organizacijose.
 Gi mes tos Partijos nariai tu-
 rime koncentruoti savo darbą
 sulig Partijos rodykle.

Kiekviena kuopa neturi pa-
 miršti išrinkti atstovą į Friends
 of Soviet Russia vietinį skyrių.
 Duokite įvairius patarimus ir
 įnešimus Biurui.

Mokesčiai.

Jau suplaukė nemažai nari-
 nių mokesčių. Jau pradeda
 plaukti pinigai ir už "organiza-
 ciją" stampos. Balandžio mėne-
 sį bus paskelbta finansinė apy-
 skaita.

Draugai, ir toliau prisilaiky-
 kite tokios taisyklės. Kas mė-
 nuo užsimokėkite savo narines
 mokesčius, nelaukite du ar dau-
 giau mėnesių. Kuopos finansų
 sekretorei kas mėnuo lai išpil-
 do mokesčių blanką, o išdinin-
 kas, nelaukdamas, lai pasiūcia
 sykiu su pinigais Biurui. Jeigu
 tatai padarysit, tai palengvin-
 sit centre darbą. Biuro sekreto-
 rė turi kiekvieno mėnesio pra-
 džioj sutaisyti Partijai raportą
 kiek Lietuvos Sekcijos nariai
 stampos išpirki ir tik pasiuntus
 tikį raportą, jinais gaus tiek
 stampos, kiek pagal raportą tą
 norėję narių užsimokėjo. Pasi-
 tikiu, kad draugai atkreipsite
 atydą į š. dalyką.

Nekuriom kuopom reikalau-
 jant, dar sykį pranešu apie mo-
 kėstis. Vedę moterys, kurių vy-
 rai priklauso prie kuopos, turi
 mokėti įstojimo mokesčių. Ji ga-
 li nemokėti narinės mokesties.
 Kiekvienas narys turi turėti
 knygelę (mokesčių), ar paliuo-
 suotas nuo mokėjimo narinės
 mokesties, ar ne. Kuopa turi
 duoti kiekvienam nariui numerį
 pradedant su numeriu 1. Kuop-
 a pasilieka sau 10c. nuo kiek-
 vienos narinės mokesties, o li-
 kusių pasiūcia Biuro sekreto-
 rei žemiau nurodytu antrašu.
 Apie mokesčius ir kitus patvarky-
 mus neužilgo bus kuopom pa-
 siūsta informacijos laiškais. Ga-
 vęs tokį laišką, finansų rašti-
 ninkas turi įlipdyti į kuopos fi-
 nansines knygas, kad nereiktų
 kiekvienam aujam kuopos rašti-
 ninkui Biuro sekretorei siūsti
 tame pačiame dalyke iformaci-
 jas.

Naujas Patvarkymas.

Kada įstoja naujas narys į
 kuopą, tai turi išpildyti aplika-
 cijos kortą. Tą išpildytą kortą,
 sykiu su 50c. įstojimo mokes-
 čiu, reikia siūsti į City Central
 Committee. C.C.C. prišius nau-
 jam nariui mokesčių knygelę su
 įstojimo stampa, Taigi nesūskie-
 ti Biuro sekretorei įstojimo mo-
 kėstis. Biuro sekretorei siūskite
 visus kitus pinigus už visas

kitas mokesčius. Kur nėra City
 Central Committee, tai kuopa
 siūs įstojimo mokesčius Biuro se-
 kretorei, kuri prišius naujam
 nariui knygelę ir įstojimo stam-
 pą.

Carteris.

Carteriai jau padaryti. Šio-
 mis dienomis bus išsiūsta visom
 kuopom.

Konstitucija ir Programas.

Partijos konstitucija ir pro-
 gramą lietuvių kalba, spaustuvė
 prižadėjo turėti gatavą pabaigoj
 šio mėnesio.

Svarbu!

Nuo šios dienos visus Biurui
 laiškus adresuokite taip: M.
 Undjus, 455 Grand St., Brook-
 lyn, N. Y.

A.D.P.L.S. Biuro Sekretorė,
 M. Undjus (Undžienė)

LAWRENCE, MASS.

Klaidos Atitaisymas.

"Laisvės" No. 74, korespon-
 dencijoj iš Lawrence, pasakyta,
 kad darbiečių koncertinio pro-
 gramo išpildyme dalyvavo M.
 Kauknekiutė. Turėjo būti M.
 Karkutskaitė. Žemiau, kito
 muziko vardas sustatyta J. Sko-
 dis. Turėjo būti J. Skrodis.
 Redakcija.

KLaidos Atitaisymas.

"Laisvės" num. 72, tilpusioje
 iš Cliffsidės apie Lietuvos "sve-
 čių" prakalbas korespondencio-
 joje, įsiskverbė nemaloni klaida.
 Ten pasakyta, kad prakalbos
 atsbuvo 26 d. kovo, gi turėjo
 būti 22 dieną kovo.

Į Darbą, Laisviečiai!

Iš visų pusių eina gandas,
 kad skaitytojams labiausia
 patinka tasai "Laisvės" nu-
 meris, kuris išeina pėnyčiom
 — šešių puslapių "Laisvė".
 Ir turiniu ir išvaizda tasai
 numeris daro puikų įspudį.
 Suprasdami skaitytojų gei-
 dimą ir gyvąjį reikalą stip-
 rinti mūsų judėjimą, "Lais-
 vės" direktoriai nutarė, kad
 šešių puslapių "Laisvė" eitų
 tris kartus savaitėje, o pas-
 kui, kada spēkos sustiprės,
 leisti "Laisvę" šešių puslapių
 kasdien.

Mes darysime vėl naują
 žingsnį pirmyn. Tikimės,
 betgi, kad visi draugai skai-
 tytojai įtėms visas spēkas
 ir rems "Laisvę" visais gali-
 mais būdais.

Rinkite "Laisvėi" kuodau-
 giausiai naujų skaitytojų.
 Imkitės darbo tuojaus. Rašy-
 kite, draugai, ką darote "Lai-
 svės" naudai ir ką manote
 daryti.

Laukiame žinios iš kiekvie-
 no draugo.

SVARBI KNYGA

MOTERIS IR
 SOCIALIZMAS

Parašyta garsaus vokiečių
 rašytojaus

August'o Bebel'io

Šita knyga privalo perkaiti-
 tyti kiekvienas darbininkas ir
 darbininkė, ypatingai moterys
 privalo pasistengti tą knyga
 įsigyti, nes jai plačiausiai yra
 aprašomas visas moterų padė-
 fimas ir jųji vieta žmonių
 nuo pat pradės civilizacijos
 iki šių dienų ir kokia jos ro-
 lia loš socializmo gadinėje.

Knyga susideda iš 432 puslapių
 didelio formato.

KNYGOS KAINA POPIERI-
 NIAIS VIRSELIAIS
 TIK \$1.00.

Išigykite šią knygą tuojaus.
 Gauti galima

"Laisvės" Knygyne
 455 Grand St., Brooklyn, N.Y.

Ar Jus Kaukine Pleiskanos?
 NAUDOKITE Ruffles
 Ar Jums Galvos Odą Niekita?
 NAUDOKITE Ruffles
 Ar Jūsų Plaukai Šienka?
 NAUDOKITE Ruffles
 Ar Jūs Norite Apsejuoti Juos?
 NAUDOKITE Ruffles
 Užlaikymui savo pleškų ir odos
 NAUDOKITE Ruffles
 Užlaikymui galvos odos sveikatai ir spalvai
 NAUDOKITE Ruffles

Ruffles galima gauti visose aptiekose po 65c. bonką, arba tiesiog išpaiebu per paštą už 75c. bonką.
 F. AD. RICHTER & CO.
 3rd Ave. & 35th St. Brooklyn, N. Y.

PAVASARIS JAU ARTINAS!
 LIETUVOS ŽMONEMS REIKALIN-
 GA GREITA PARAMA!

Prisiartinus pavasariui Lietuvos gyventojams
 būtinai yra reikalinga piniginė parama. Po bai-
 sio karo audros, jų gyvenimo sąlygos dar nespėjo
 sugrįžti į normales vėžias, užtaigi jiems ir yra
 dar reikalinga piniginė parama supirkimui sėk-
 los, žemdirbystės ir ukio įrankių.

Kiekvienas iš šioj šalyj gyvenančių lietuvių
 turi ten Lietuvoj savo giminių bei draugų, kuriems
 pavasarį bus reikalinga parama, užtaigi kiekvie-
 nas nevilkinant turime kiek išgalėdams pasiūsti.

SIŪSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR
 AUKŠNŲ KURSAS YRA LABAI ŽEMAS!
 PASINAUDOKITE PROGA!

"LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIUS PATAR-
 NAUS JUMS GERIAUSIAI, GREICIAUSIAI, PIGIAU-
 SIAI IR SAUGIAUSIAI PASIUNTIME PINIGŲ

Kas iš "Laisvės" skaitytojų, draugų remėjų
 ir jųjų pažįstamų norėtų pasiūsti pinigus Lietuvon,
 tai visuomet kreipkitės į "Laisvės" Pinigų Siunti-
 mo Skyrių šiuo adresu:

"LAISVĖ"
 455 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

FAKTAI UŽ SAVE KALBA.

Per P. Mikolainio Agentūrą Atkeliavo Amerikon

1. Katarina Varnaitė iš Ramiųgalos pas seserį į Brooklyną.
2. Juzė Brazdeikaitė iš Zemačių Kalvarijos pas sužadėtinį į West-ville, Ill.
3. Cecelija Kirdeikaitė iš Liubartų pas seserį į Brooklyną.
4. Magdė Mišauskienė su dviem vaikais iš Bartininkų pas vyrą į Portage, Pa.
5. Marė Bortkevičiūtė iš Butrimonių pas seserį į White Plains, N. Y.
6. Veronika Zienienė su dukrele iš Utenos pas vyrą į Hacensack, N.J.
7. Genovaitė Bunikė iš Silavos pas sužadėtinį į Brooklyną.
8. Jonas Mačiulis su žmona iš Rudiškių pas dėdę į Amsterdam, N. Y.
9. Marė Kazlauskaitė iš Papiļės pas tėvą į Elizabeth, N. J.
10. Ona Vitkauskienė su 2 vaikais iš Subarciaus pas vyrą į Eynon, Pa.
11. Barbora Ungurienė su dukrele iš Radviliškio pas vyrą į Granby, Ct.
12. Veronika Matolienė su 4 vaikais iš Vainutos pas vyrą į Herrin, Ill.

Dar didesnis skaitlius rengiasi atkeliuoti moterų pas vyrus ir vaikų pas tėvus, ir giminių pas gimines. Visiems Mikolainio Agentūra nusistūte laivakortes ir pilniausias patarimus, taipgi surašė tinkamus Affidavitus pas Amerikos Konsulius Rygoje ir Kaune link vizavimo pasu, taipogi ir Peticijas į Washingtoną, iš kur valdžia visiems leidimus davė, nors tuli giminės Amerikoje nė pirmųjų popierių neturėjo. Už tokį patarnavimą visi yra labai dėkingi.

P. Mikolainis yra daugeliui pažįstamas nuo seno, nes buvo "Vienybės Lietuvninkų" Redaktorium per 5 metus, paskiaus per 10 metų valdininku buvo Ellis Island (kaslegarėje), ir dėlto jam yra gerai pažįstami ateivys- tės įstatymai ir pagal tai jis parašo atsakančius Affidavitus ir Peticijas atkeliavimui Amerikon. Net iš Lietuvos žmonės kreipiasi pas Mikolainį patarimui.

Kas link patarnavimų grįžtantiems į Lietuvą daug kalbėti nėra reikalo. Iš daugelio laišku su dėkavonėmis, vienas skamba sekanciai: "Aš labai dėkavau P. Mikolainio Agentūrai už "Olympiką". Į 12 dienų buvau Kuršėnuose. Bernadas Vilbasis."

Todel kas norite parsikviesti savo gimines ar Seimynas į Ameriką, arba keliuoti į Lietuvą, tai tikrai rašykite po šiūmi adresu ir pridėkite 2c. stampaną atsakymui.

P. MIKOLAINIS
 53 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

ŽUDYNES INDIJOJ IR AFRIKOJ.

Šia tema įvyks prakalbos šį vakarą, pradėdant 7:30, New Plaza Hall. Kalbės Darbininkų Partijos organo "Worker" redaktorius d. W. Dunn ir "Laisvės" redaktoriai dd. Andriulis ir Mizara. Rengia Darbininkų Partijos Lietuvos Sekcijos Pirma Kuopa.

Kalbėtojai yra pasirengę tinkamai perstatyti klesnius ir tautinius Indijos ir Afrikos žmonių sukilimus, jų pavergėjų rengiamas jiems skerdynes, išaiškinti tas priežastis, kurios verčia pastaruosius tauti daryti ir nurodyti būdus visa to pralinimui.

Tikimės, kad kalbėtojai nalis ir kitus svarbiuosius klausimus.

Kviečiame visus darbininkus — vyrus ir moteris — atsilankyti ir išklausti šias prakalbas.

Komisija.

VIETINĖS ŽINIOS

Ar Toli Kriaučiai Nueis Su Tokia Taktika?

Dabartiniuoju laiku žiūrintį kriaučių judėjimą, kyla mintis, ar toli jie eis su tokia taktika, kokią dabar turi užėmę? Vietoj dalykus sukus į gerą pusę, tūli demagogai, kad gavus iš nepermatančių dalykų stovio darbininkų aploidimentų, tempia juos į pelkes. Pastarajam kriaučių nepaprastam susirinkime nubalsuota už kooperaciją tvėrima. Tai bent "progresas!" Kas tame kaltas. Kame to priežastys?

Kiekvienas dalykas turi priežastis, turi ir šis. Tik mes jį nagrinėkim ir suradę, kelkim aikštėn. Tuomet pamatysime ty priežasčių gimdytojus.

Visų pirma kalčiausias yra mūsų skyrių ofisas (Turiu minty unijos ofisą). Juk dar perait rudenį buvo spēkos išnaukyti Maspetho kooperacijas, bet vietoj naikinti jas, tapo sustiprintos pačių mūsų skyriaus vadovų.

Kodėl? Kalba faktai. Kuomet Kairaičio skebporacija išėmė į streiką, kodėl tuom kartu nesistengė mūsų skyrių delegatas ir valdyba išimti Jočio ir Rai-bužio skebporacijas? Čion matoma kas tokio nepaprasto. Turėtu kriaučiai biskį pastudijuoti taji nors praicies įvyki ir sykiu demaskuot tulus mūsų skyriaus "lyderius".

Kiek pamenam iš Maspetho kooperacijos streiko, jis iš kart buvo ganėtinai energingas. Ty kooperacijų unijos nariai buvo išaukti kovon ir ryžosi kovą ištęsti iki galui. Kame gi priežastys, kad toji kova buvo užbaigta į porą dienų ir kooperacijos paliktos kaip stovi?

Reikia priminti ir tai, kad kurie unijistai per klaidą ar nežinystę Maspetho kooperacijoje padirbo po keles valandas — tapo nubausti \$99.99. Gi pačios kooperacijos nebuvo naikinamos. Kur logika? Biskį susyrvavusius unijistus nuvyrkėdė iki ašarų, o į tuos vadus, kur streiko vedimą numetė, ar del nenorėjimo jo vesti, ar per nesugabumą, ar del savo kokių nors tikslų atsikimo, žiūrėjom per pirštus ir nieko, o nieko nesakėm.

Vadinasi, kuomet Maspetho kooperacijos išsilaikė nuo seniau buvo viena, tai kodėl neduot ūpo ir pamato šiom kooperacijom. Štai ir davė... Viasa tam kaltė matosi mūsų lie-tuvių unijos skyrių valdyboj ir

ypatingai delegato nemokėjime savo darbo.

Delegatas užėmęs savo vietą, tuojaus pradėjo iš I. W. W. kanuolių šaudyti į sau nepatin-kamas ypatas. Bet, kad šū-viai rastų adbalsio unijos nariuose, jis ėmė rėkti, kad jam visur ir visuomet kojas kaišo ir laiko rankas surišę, neduoda išsitiesusiam veikti. Bet ištiesų taip nebuvo; jam buvo duoda veikti, bet, kad jis kiekvienam savo veikime darė klaidas, tai jį tūli pakritikuodavo. Tuomet jis dar daugiau šiaušė-si. Pagaliaus net priėjo prie to, jog tris iš Pildandios Tarybos išmetė. Už ką? Nagi, kad tie užprotestavo prieš jo nešvaria burnelę... Jam reikėjo kriaučių santikius vest į krūvą, o jis juos skyrstė ir pjūdė unijistus prieš unijistus. Ot ir ytos apgalvėtos pasekmės. Kytos priežastys stojimo už kooperacijas, tai bedarbė.

Delegatas su savo pagalbininkais užsimojė nusiųsti dalį narių į savo I. W. W., o A.C. W. of A. uniją ardyti. Tai kągi kalbėti apie eilinių narių griebiamą už kooperaciją.

Mano nuomone, samoningesni unijos nariai turėtų susiję pasitarti. Bendrai pasitarę pradėti vajuus prieš kooperacinius, ir prieš skaldytojus organizacijas. Mes galim turėti skirtingus principus, skirtingus įsitikinimus, bet jei mes stojam už organizacijos cėlybę, tai turim bendrą frontą sudaryti ir vesti agresyvią kovą prieš tokius elementus.

Susipratę darbininkai neturi žiūrėti tik į tai, kad jis gautų nuo nesuipratusių darbininkų aploidimentų, bet jie turi jiems reikėti tiesa, nepaisant, kad kai kada jie ir esti priešingi tokiam siūlymui. Tiesa visuomet ims yrišu, ims jį ir šiame kooperacijos klausime. Kuriam tik rūpin darbininkų solidarumam — sudarykim bendrą frontą prieš kooperacinius ir unijos skaldytojus!

Butrimas.

Mainierių Pasitarimai Te-siasi New York.

Unjos Lygos Kliube, New Yorke, tesiasi konferencijų konferencijėlės, kurias laiko mainieriai su kapitalistų atstovais ir mainieriai vieni tarpe savęs. Vakara, kalbant su keletu mainierių unijos viršininkų, jie pasakė, kad nieku būdu nenūsileis kapitalistams ir laikysis savo seniau išstatytų reikalavimų. Ypatingai laikysis "check off" sistemos palaikymo. (Ši sistema reiškia tai, kad mainieriai, gaunanti savo pėdes, dalį mokesčius privalo palikti unijai. Reiskia, kiekvienas angliakasy priverstinai turi būti unijistu, ar jis nori, ar nenori).

Newyorkiečiai Vėl Turės "Tag Day" Delei Rusijos Baduolių.

Paaikėjo, kad Friends of Soviet Russia komiteto rūpesniu, New Yorke yra ruošama dvi dienos rinkimui baduoliams dukų. Tuo būdu newyorkiečiai vėl turės progos pasidarbuoti tam taip reikalingam ir svarbiam darbu.

Rinkimo aukų dienos nuskaita ant pabaigos balandžio mėnesio. Apie tai bus orančsta vėliau.

Rickardas Išteisintas.

Tex Rickard, kuris buvo kaltinamas tulos jaunos mergaitės užpuolime ant josios, tapo išteisintas. Bylą nagrinėjo augščiausio New Yorke miesto teisme prisaikintieji teisėjai. Rickardas yra didelis "darbuotojas" sporto dirvoje.

Interboro Kompanijos Reikalavimas Galutinai Atmetas. Pastaromis dienomis Interboro Rapid Transit kompanijos reikalavimas, kad jai būtų leis-

ta pakelti važinėjimo iėrus, tapo galutinai atmetas. Tasai reikalavimas, kai žinoma, buvo pasiūstas Fransito komisijai.

Atsakymas į E. Vilkaitės Aprašymą LMPs. Pirmos Kuopos Susirinkimo.

Aprašydama LMPs. 1-mos kp, susirinkimą draugė Vilkaitė apsilenkė su teisybe. Kasinink Deabsienės ir Šimoliuniūtės persikėlimo iš 91 kp. į pirmą kuopą, tai tiek turiau pasakyti: aš nuo pat 91 kp. susitvėrimo per du metus priklausiau joje. Dabar, praslinkus dviem metam, pamačiau, kad tulos draugės gana giliai supranta LMPs, reikalus, tai aš išstojau iš tos kuopos, nenorėdama dōvanai mokėti bereikalingus karferus važinėjimui į susirinkimus. O Šimoliuniūtė buvo maniusi su-rastai sau vietą gyvenimui Maspeth, todėl ir prisirašė prie 91 kp. Bet kuomet jinai apsigyveno Brooklyne, tai ir persikėlė šion kuopon.

Dabar kas delei atsiūkimo LMPs. Pild. Komiteto, prašant prisidėti su aukomis į "Liet. Polit. Kal. Fondą". Apie tą klausimą trumpai padiskusiuota ir leista balsuoti. Už laiška buvo 26 narės, o prieš 25. Drg. V. būdama primininkė, pridėjo savo balsą prieš, tada likosi klausimas neišrištas ir delei to kilo neužiganėdinimas.

Dabar delei draugės Bondžinskaitės. Turiu pasakyti, kad B. perstatė skaitymui balsų pati Vilkaitė. Ir dabar V. drista primesti tokias neteisybes Bondžinskaitėi.

Dabar paismis išmaršavimą, kaip V. užvadina. Sako trys lyderkos pasikėlė išbėgo, o jų pasekėjos paskui aplėdo salę. Tai yra neteisybė. Štai kaip buvo: Drg. Petrikienė nelaiku inėšė uždaryti susirinkimą. Dar buvo girdėti iš narių balsai, kad rajono ir susivienijimo svarbių reikalų palikta, bet pirmininkė nekėripė atydos ir uždarė susirinkimą visoms narėms būdėdint. Tada narės sustojo bėdėliais, padiskusavo ir rimtai skirstėsi. Ir pasirodo, kad nebuvo nei jokių maršavimų. O. L. Deapsienė.

Didelis Koncertas ir Baliaus.

Sekančioj subatoj, 1 d. balandžio, 8 val. vakare, Labor Temple, 243 E. 84th St., New Yorke, Technikinės Rusijai pagalbos teikimo draugija rengia koncertą ir baliaus. Bus puikių dainininkų ir muzikantų. Po koncertu tesis šokiai.

Aukos Surinktos 4 ir 5 Kovo

Gilman surinko \$3.00; M. Butkus — \$15.31; Navadauskas — \$27.92; A. Virkutienė — \$18.98 ir \$19.32 (dvi dėžės); Laurinaitis — \$25.10; M. Visockis — \$17.21; A. Blazys — \$8.69; Vasikonitė — \$17.71; M. Rukštienė — \$22.17; Kukonis — \$4.69; Alex. (Pavardė nepilna parašyta — Red.) — \$26.45; K. Lapikaitis — \$9.90; Navadauskaitė — \$10.39; J. White — \$2.65; P. Petrauskas — \$4.48. Viso \$233.97.

Čekj gavau ant \$233.97 ir perdaviau Centraliui Komitetui.

V. Paukštys, F. of S. R. Liet. Sekcijos Kasierius.

VIETINIAI PRANESIMAI

BROOKLYN, N. Y. Balandžio-April 16 d. 1922. "Aido" Choras rengia draugišką vakarėlį sokoly svetainėj, 190 Grand Street. Kaip visuomet aidiečiai atsilankiusius svečius užganėdino, taip pat užganėdins ir dabar. Bus gražus programos. Įžanga 35c. Pradžia 5 val. vakare.

Taipgi pranešam Maspetho L.M.P.S. 91 kuopai, kuri rengia tą pačią dieną koncertą, kad neužlystų kitiems už akių. Mūsų svetainė palimta ir į Sąjungos knyga įrašyta jau du mėnesiai atgal, o jūs pamarkiaivot tik dvi savaites laiko ir ir norite būti pirmutinės.

Aidiečia nepriešingi jūsu rengimui ir jūs mums nepakankite, bet delei draugiškumo tai jūs turėtumėte susilakyti.

Draugiškai, "Aido" Choro Komisija.

PRANESIMAI IS KITUR

WORCESTER, MASS. — ALDLD. 11 kuopos susirinkimas įvyks nedėlioj, 2 d. balandžio, kaip 10:30 val. ryte, Lietuvių Svetainėj, 29 Endicott Street. Visi nariai būtina ateikite, nes reikės išrinkti delegatus į 7-to Apski. susivaižiavimą. Taipgi nariai pasistengkite atsivesti naujų narių, nes šimet bus išleista puikios knygos, tad kiekvienam yra puiki proga išgyti gera knyga už mažą kainą. Tad kurie dar nepriklausote, tai pasinau-dokite progą, prisirašykite prie A.L. D.L.D.

Org. J. A. Motiejaitis.

HARRISON, N. J. — ALDLD. 136 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlioj, 2 dieną Balandžio, 10 val. ryte. Labor Lyceum svetainėj, 15 Ann St., Harrison. Gerb. draugai! Kadangi progresy-viška visuomenė visuose kampeliuose veikia išsilydusi, kaip 10:30 val. mes turim smaut? Jai mūsų kuopelės praeiti du susirinkimai neįvyko, todėl dabar ant šio susirinkimo visi nariai pribūkite, jū nors po vieną naują nari atsivėskite prirašyt. Taipgi bus Apskrioci organizatorius, kuris mums praneš ka nors naujo. Sus. Rašt. J. Burdulis.

CLEVELAND, OHIO. — Mirtos Choras Rengia koncertą 1 d. Balandžio (April), Subatoj. Programas prasidės lygiai 8 val. vak.

Lietuvių svetainėj, 6835 Superior Ave. Šiame koncerte dalyvaus gabiausi solistai: J. Žironas, baritonas, J. Krasnickas, baritonas, D. Baubitė, soprano. Prie to, iš kitų kolonijū irgi bus smuikinkė, vieti-nė tarptautiška Manolingu Orkestra išpildys dalį programo. Atėję pilnai būsite užganėdinti.

Kviečia M. Choras.

VELYKOM PYRAGAI

Dar turime daug Miltų, šviežiai, rupiai maltų. Mūsų malinė mašytė pusiau rugių ir kviečių, kurie pada-ro labai garbius pyragus ir ragaišius. Prisiūsim nurodymą kaip kept. Velykom papigimsim. Bačka 19c svarai — \$6.00 ir mes užmoksime už prisuitintam.

Tikras medus nuo Ukij. Tinka į "namininkę" ir pyragus. Kenas penki svarai — \$1.50. Didesni ordėriai pigiau.

MICHIGAN LAND CO. HART, MICHIGAN. Box 7, (75-76)

Nenustokite Vilties!

Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai nenustokite vilties. New Yorke yra daktaras, kuris turi 25 metų patyrimą ir juomi pilnai galite pasitikėti. Jo vardas — LEONID LANDIS, 140 East 22-ra Gatvė. Jis yra buvęs pagalbininku Bellevue ir Lebanon ligonbuty ir nariu New Yorke miesto sveikatos departamento. Kreipkitės prie jo, o be vaidu hieklados nepasivėskite. Jis gerai iš-gzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos X-ray, su kurios pagalba gali permatyti visą kūną.

DR. L. LANDIS 140 E. 22nd ST. NEW YORK, N. Y.

Tarpe 3rd Ave. ir Lexington Ave.

Valandos: nuo 9 ryto iki 10 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

Užrubežinis skyrius šito banko yra geriausiai sutvarkytas, taip kad gali suteikti kiekvienam geriausį patarnavimą, kokio tiktai galima tikėtis iš didžiausio Scranton'o Banko

Perka ir parduoda visų šalių pinigus, drafts, money orderius, pasiūnia pinigus kablegramais ir parduoda laivakortės.

FIRST NATIONAL BANK

SCRANTON, PA.

PO VALDZIOS PRIEŽIURA.

Visas turtas daugiau trisdešimties milionų.

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA

Valgykite vien tik EDELSTEIN'S

Cystą, Gardų ir Sveiką SMETONĄ ir FARMERSKĄ SURĮ.

SENIAUSI ISDIRBEJAI TOS RUSIES PRODUKTŲ.

Reikalauk savo groserio mūsų išdirbystės Sūrio ir kitų Pieniųjų Valgių.

EDELSTEIN DAIRY CO. (Inc.)

48 Siegel Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone: Stagg 4747.

Praneša Detroito Lietuviams Darbininkams

Ola randaui dvi dekovistov aptiekos, kurios galima pirkti vaistus daug brėnkesne kaina, negu kur kitur. Ypac dabartiname krisio laike.

M. A. KISHON, Aptiekovius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST. — DETROIT.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA visai naujas vaikų keretukas už pigią kainą. Atsilaukit tuojau, nes važiuoju Lietuvon. P. Andriušis, 151 Berry St., Brooklyn, N. Y.

REIKALINGA

REIKALINGI darbininkai dirbti ant farmų. Nesibijanti sunkaus darbo darbininkai gali užsidirbti geras algas. Supratimas farmų darbo nu-statys jums algas. Kreipkitės laiškų arba ypatingai šiuo adresu: Mr. Ettinger, 110 West 34th St., New York City (Ant trečių lubų) (74-77)

ATŽALOS

Lietuvių -Darbininkų Jaunųjų Rašėjų Tvarinys jau Gatavas

Tas veikalas yra vienas iš puikiausių Lietuvių literatūroj. Jis privalo rasti kiekvieno lietuvių darbininko knygyne, nes tai yra tvarinys pačių darbininkų.

Kurie norite arčiau susipažinti su šiuo Jaunųjų Rašėjų darbininkų dvasia, tikslais ir pasiryžimais, tai nusipirkite ATŽALAS. Taipgi kurie norite pažinti mūsų jaunuosius darbininkų rašėjus, nusipirkite ATŽALAS, nes jose telpa visų autorių paveikslai.

Knyga susideda iš 352 puslapių. Kaina popieriniais viršais tik \$2.50.

Reikalaudami adresuokite: "LAISVĖ", 455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

ŠELPKITE RUSI. JOS BADAU. JANCIUS ZMONES.

STASYS PAUŽA UZLAIKAU VYRISKŲ APREDALŲ KRAUTUVE

Kaip tai: Skrybelių, Vėsiučių ir apatinių Marškinių, Kaklaraiščių, Pančinkų, ir visokių reikalingų daiktų vyrams.

Reikale prašau atsilankyti.

131 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

Už \$1 40 Knygu!

UZSISAKYKITE SAVO GIMINĖMS IR DRAUGAMS LIETUVOJE DARBININKŲ KNYGYNEJ.

Lietuvoje gyvuoja pačių darbininkų įsteigtas marksininkų pakraipos knygyms leisti koperatyvas "Sviesla". Lig šiol išleides yra 20 knygu:

- 1. Med. dakt. P. Avizonio Žemė ir Žmogus; 2. J. Bilūnas — Žemės Gyvenimo Reikiniai; 3. F. Meringos Markso "Kapitalas"; 4. Politinis Socializmas Lietuvoj; 5. P. E. Arčai (apsakaitė); 6. B. R. Bruožaišis Politinis Ekonomijos; 7. A. Arnu-Komunos Kankinai; 8. Am. Amunelis — Maratas (drama); 9. K. Markas — Samdomasai darbas ir kapitalas; 10. K. A. Darbininkė Motina; 11. A. Nemojevskis — Kristus Varšavoje, Zydas, Paukštė (apsakaitė); 12. Kr. V. — "Tautų Liuosuotojai"; 13. Darbininkų Vienybė; 14. Kl. Cėkin — Moteris ir Jos Ekonomine padėtis; 15. B. Baks. — Partizianų Komuna; 16. Lietuva Revoliucijos Bangose (1905 m.); 17. S. T. — Kas Kaltas (apsakka); 18. S. T. Trumpa Profesinų Sąjungų Kovos Istorija; 19. St. J. — is — Profesinės Sąjungos marksininkų pažiūromis. 20. Proletaro poeto — Janonio Raštai.

Prisiūskite \$1 (vieną dolerį), o už jį "SVIESOS" B-VĖ nusius vieną knygyneį (20 knygu) tam, kuriam Tamsta nurodys antrašū Lietuvoj, o kitą knygyneį pasiūš tamstai Amerikon. Tuo būdu paremsi vienintelį darbininkų "sviesos" kooperatyva ir pakelsi darbininkų apšvietą Lietuvoje.

Užsakykus siūskite šiuo antrašu: B-VĖ "SVIESA", Malūno gatvė No. 75, KAUNAS, LITHUANIA. (?)

LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS.

Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus ir priemonis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu.

JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA

229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršūj Daunoros Vaisinės)

Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

NAMAI IR FARMOS

Ant parlavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir priemaniausia kaina, Brooklyno mieste ir visuose priemiestuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200
2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,000 iki \$18,000
3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000
5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000

Budavojame namus ir duodame morkėlius ant namų. Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprėpinamė teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triebomis ir gyvuliais apie New Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandėn ir mūsų tautos apgyventa. Parduodamus su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE:

429 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Telefonas: 3929 Stagg.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNERIOS Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 50c. pakelis. PRISIUNCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisaukite money orderj arba paštos ženklus. DIDZIAUSIA LIETUVIŠKA APTEIKA AMERIKOJE.

Goodwill Pharmacy 600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

VISŲ ZINIAI

Geriausias Williamsburg'o RUSISKOS IR TURKISKOS MAUDYNĖS

274 So. 1st St., netoli Marcy Av. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Stagg 1837 F. Teitelbaum, Savininkas. MAUDYNĖS ATVIROS KIEKVIENA DIENA UTARNINKAIS, tai specialė moterų diena. Atsilankykite persitiktinti.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENA KYLA:

"Kur aš galiu surasti Dentist kuris būtų teigiamas, gąstingas, sąžiningas, nebrangus?"

I tą klausimą atsako daktaras

L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE

Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalim.

DR. DAVID WOLF DENTISTAS

140 SANDS STREET

Ant Viršaus Restorano BROOKLYN, N. Y.

Aš užtikrinu, jog suteik jums puikiausį patarnavimą geriausi darbą

Aš išegzaminuosiu ir nuovė jūsų dantis visai veltui tik laisvų kėlių savaičių.

DANTŲ SUTAIŠYME UZ GANA ŽEMĄ KAINĄ.

Bell Phone — Poplar 7545

A. STANKUS GERIAUSIAS LIETUVIS GRABORIUS

1023 Mt. Vernon St. PHILADELPHIA, PA.

Laidoju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerius.

Duodu grabą, karavaną, automobili ir visa nuo pat pradžios iki pabaigos patarnavimą tik už 100 dolerius.

Toji ponioje ne ko duota aficier mai, j jiems šautuv tojama Respu Vladimir tams per ja ir per Supri Rytų nesitik sis su armija monar išvys Priėjū davinia užilgo

Vokiečių dyti

Pasikė vo S

Berli si žym laikraš užvaka nimu a kalauj tųsi pr su agitaci